SVIM PONUĐAČIMA
Predmet:
Pitanja i odgovori br.1 za javnu nabavku broj 10160/2014 „ Digestor, Laboratorijski rešo“
Na osnovu člana 63. stav 2) ZJN RS (Službeni glasnik 124/12) dostavljamo Vam odgovore na postavljena pitanja za JN 10160/2014 „ Digestor, Laboratorijski rešo“
Pitanje:

1. Na strani 31/59, konkursne dokumentacije, u delu „ 5. USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU
JAVNE NABAVKE IZ ČLANA 75. I 76. ZJNA
I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH

USLOVA “, u tački 7. „ Dovoljan kadrovski kapacitet “ , tražite :

„ …minimum jedno lice edukovano za montažu I održavanje ex opreme, od strane

ovlašćene institucije “
Dokaz :

“ …2)uverenje izdato od strane ovlašćene institucije na ime zaposlenog
…3)uverenje ovlašćene institucije o obavljenoj obuci za montažu I održavanje ex
opreme, sa imenima lica I datumom obuke ”

Molimo vas da nam pojasnite o kakvom uverenju se radi pod tačkom 2), a o kakvom pod

tačkom 3) ?

odgovor 1: 

Potrebno je dostaviti uverenje izdato od strane institucije akreditovane za ispitivanje i  pregled opreme u EX- izvedbi.

  Uverenje mora biti sa imenom lica obučenog za montažu i održavanje EX- opreme, vrstom obuke, kao i datumom obuke.

2. Na strani 30/59, konkursne dokumentacije, u delu „ 6. NEOPHODNI POSLOVNI KAPACITET “ ,

kao dodatni uslov za učešće ponuđača u javnoj nabavci zahtevate :

„ …da je u poslednje tri godine isporučio dobra koja su predmet javne nabavke
minimalne ukupne vrednosti 1.300.000,00 din (partija 1)/150.000,00 (partija 2) ”

Molimo vas da nam odgvorite :

- da li se predmetni iznos odnosi na cifru bez obračunatog PDVa?

- da li je prihvatljivo , u obrascima 7 I 6, navesti brojeve faktura, umesto brojeve

ugovora sa referentnim korisnicima, imajući u vidu da su fakture dokaz o isporuci robe?

Ovo pitamo iz razloga što su na našem spisku referentnih naručilaca I firme koje nisu

budžetski korisnici, I koje vrlo često ne sklapaju ugovore sa isporučiocima, pre poručivanja robe.U

ovakvim slučajevima , faktura ima snagu ugovora

odgovor 2:  - Da, bez PDV-a

                        - Da prihvatljivo je

3. Na strani 59/59, konkursne dokumentacije, u delu „ 13. TEHNIČKE SPECIFIKACIJE I
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA “ , u segmentu „ DOKAZIVANJE TEHNIČKE SPECIFIKACIJE “ ,

navodite da je uz ponudu neophodno dostaviti :

„ c) Uzorak materijala radne pošine i komore, dimezija minimum 15x15 cm ”

Molimo da razmotrite da li će se smatrati prihvatljivim dostaviti uzorak veličine okvirno

12x12 cm.

Sa tehničke tačke gledišta , ovakva površina je dovoljno velika za obavljanje eventualnih

testiranja od strane korisnika. Takođe napominjemo da ovakva veličina uzorka , neće

ograničavati ponuđače prilikom sastavljanja ponude.

Odgovor 3: Da, prihvatljivo je
4. Na strani 57/59, konkursne dokumentacije, u delu „ 13. TEHNIČKE SPECIFIKACIJE I
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA “ , u segmentu „ TEHNIČKE SPECIFIKACIJE “ , za partiju 1.

unutrašnja obloga komore digestora od materijala koji treba da zadovolji sledeće

karakteristike :

“ …b)apsolutna hemijska otpornost u roku od 24 h na kiseline, rastvarače i organska
jedinjenja…. ”

Imajući u vidu tipične analize laboratorija EPS, molimo da nam pojasnite da li je prihvatljivo

dostaviti materijal za unutrašnju oblogu digestora, koji je otporan na sve kiseline,

rastvarače i organska jedinjenja, osim na koncentrovanu (48%) fluorovodoničnu kiselinu.

Naime, ova kiselina ostavlja tragove oštećenja , nakon testiranja otpornosti materijala, što

je karakteristika (ne)otpornosti na ovu kiselinu i svih drugih poznatih materijala, koji se

koriste u proizvodnji digestora.

Odgovor 4: Da,  prihvatljivo je da materijal za unutrašnju oblogu bude neotporan na  (48%) fluorovodoničnu kiselinu, pošto se ista ne koristi u našoj laboratoriji.

5. Na strani 58/59, konkursne dokumentacije, u delu „ 13. TEHNIČKE SPECIFIKACIJE I
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA “ , u segmentu „ TEHNIČKE SPECIFIKACIJE “ , za partiju 1.

tražite ispunjenost uslova za zaštitu IP 55, Exe II T4 , odnosno Exe II T3. Da li se one odnose

na motor ?

Odgovor 5: Da, ova zaštita se odnosi na motor

6. Da li se autorizacije, sertifikati i akreditacije mogu podvesti pod tehnički deo dokumentacije

u smislu jezika na kome je dozvoljeno nihovo dostavljenje ( engleski jezik )?

Odgovor 6: Da, prihvatljivo je dostaviti autorizacije, sertifikate i akreditacije na engleskom jeziku, jer se isti smatraju tehničkom dokumentacijom.

S poštovanjem,

U Obrenovcu,15.10.2014







Za   k o m i s i j u
